de mense magio concurrente indictione quintadecima, anno deo propitiante nostri principatus quartodecimo. Et cum fuerat lectos supradicta preceptor, sicut dictum est, supradicta aloara, et lando, et iohannes mater et filiis venumdederant michi iamdicto iohanni ipsa terra et casis per supradictas fines et mensuras et omnia que et quantum qualiterque per supradictum preceptum novum eiusdem petri comiti virum et genitor illorum et ad filios et heredes illius concessum fuit, cum omnes vices et pertinentias quas ipsius petri pertinuit per supradictum preceptum novum in ipsum murum de iamdicta civitas. Iterum ipsis mater et filiis venumdederunt michi predicto iohanni omnia quantum, et quomodo, et qualiter ipsius petri virum et genitor illorum pertinuit per supradictum preceptum vetere ab ipso muro de iamdicta civitas usque ad ipsa via que iuxta ipso litus maris dicit, ad faciendum exinde omnia quod voluerimus, sicut ipsa mea cartula continet. et ego iamdicta purpura palam facio quia in totum illud quod iste vir meus emit ab ipsis mater et filiis, sicut supra declaratum est, pertinet michi inclita quarta parte per meum scriptum morgincap quod ipse vir meus michi emisit in die nostre copulationis: et congruum est nobis supradicto iohanni et purpura vir et uxor communiter venumdare paldulfi comiti filii quondam domni guaimarii principis ac germani supradicti domni nostri guaimarii gloriosi principis omnia quantum per supradicta cartula ego nominatus iohannes emit ab ipsis mater et filiis. et ut ego iamdicta purpura vindictione ista communiter cum isto viro meus facere possam, feci exinde notitiam ad tres propinquiores meos parentes, et una simul cum ipso viro meus et cum ipsis parentibus meis pariter perreximus in presentia iohanni iudici cui hec omnia nota fecimus. et ipse iudex secundum mandatum legis me nominata mulier diligenter interrogavit et inquisivit, ne forte aliqua violentia pateret. In illius presentia et de ipsis meis parentibus manifesta sum nullam paterem violentiam nec ab isto viro meus nec a quacumque homo, nisi voluntate mea ipsa res dico venundare. et ipse iudex cum ipsis meis parentibus in hac cartula suis manibus posuerunt; et petrus notarius per notitiam de ipso iudex et de ipsis meis parentibus cepit hanc cartulam vindictionis inde scribere, ut absque dominatione legis securus inde manere. sic itaque omnia hec per ordine acta, nos superius nominati iohannes et purpura vir et uxor per hanc cartulam ante ipsum iudex et ipsis meis parentibus communiter venumdedimus, atque ad semper habendum confirmavimus tibi supradicto paldulfi comiti filio iamdicti domni guaimarii gloriosi principis ipsa terra et casis per supradictas fines et mensurias et omnia que et quantum qualiterque per supradictum preceptum nobum eidem petri comiti et ad filios et heredes illius concessum fuit cum omnes vices et pertinentias quas ipsius petri pertinuit per supradictum preceptum nobum in ipsum murum de iamdicta civitas. Iterum venumdedimus tibi predicto paldulfi et qualiter ipsius petri pertinuit per supradictum[Page 112]

preceptum vetere ab ipsum murum de iamdicta civitas usque ad ipsa via que iuxta ipso litus maris dicit: ad securiter et firmiter amodo et semper tu supradictus paldulfus et tuos heredes cunctas supradictas vendictiones cum omnia intro se habentibus et suis pertinentiis et cum vice de vie et anditu suo cum omnia quas inde continent. et cum omnes pertinentias quas ipsius petri comitis pertinuit in ipsum preceptum vetere de ipsa terra ab ipsum murum de iamdicta civitas usque ad mare, totum illud tu nominatus paldulfus comes et tuos heredes habeatis et dominetis et possideatis et omnia exinde faciatis quod volueritis. seu venumdedimus tibi paldulfi comiti ipsa iohannes mater et filiis de ipsa vindictione michi predicto iohanni confirmaverunt cum omnia quas de ipsa vindictione continent, que scripta est cartula ipsa per petrus notarius; et ibidem scripsit grimuald comes et iudex. emissa vero de anno vicesimo principatus domni nostri guaimarii, et primo anno principatus domni iohanni eius filii gloriosi principibus, mense ianuarius, sexta indictione, ad faciendum tu supradictus pandulfus et tuos heredes de ipsa cartula omnia quod volueritis. unde pro confirmandam et stabiliscendam vobis supradicta vendictione nos iamdicti iohannes et purpura vir et uxori communiter accepimus a te supradicto paldulfus statutum pretium aureos solidos numerum mille quingentos ana quattuor auri tari boni per solidos sicut inter nos statutum fuit in omnes deliveries. finitoque pretium apud nos de qua nos supradicti vir et uxor communiter guadiam inde tibi predicto paldulfi comiti dedimus et mediatorem tibi posuimus madelfrit comes germanum et cognatum nostrum. quia has omnia que in hac cartula legitur ego predicta purpura feci per voluntatem istius iohanni viri mei in cuius mundium sum et communiter cum illum sicut supra legitur. et per eadem guadia obligamus nos nominati iohannes et purpura et nostris heredibus amodo et semper defensandum tibi supradicto paldulfi comiti et ad tuis heredibus totas et inclitas supradictas vindiciones quas superius tibi venumdedimus ab omnibus

hominibus omniue partibus. preter quando per vos ipsis volueritis inde auctores fieret potestatem
habeatis qualiter volueritis cum quale monimen et ratione inde habere potueritis. Nam
quando nos nominati iohannes et purpura vir et uxor et nostris heredibus ,..... tu
nominatus paldulfus vel tuos heredes per omnes vices detis nobis predicti vir et uxor et ad nostris
heredibus ambo supradicta preceptora et ipsa cartula salvos habendum nos illos et nostris
heredibus per omnes vices diebus sexaginta. et nos predicti iohannes et purpura vir et uxor
et nostris heredibus semper defensemus tibi predicto paldulfi comiti et ad heredibus vindiciones, sicut superius legitur, et
post complete ipse diebus sexaginta ambo ipsa preceptora
et ipsa cartula salvos quales illos nobis dederitis demus illos tibi supradicto paldulfi comitis et
ad tuis heredibus ad habendum eos semper in predicta ratione. et si taliter illud nos et nostris[Page 113]

heredibus tibi tuique heredibus non defensaverimus, aut si illud vel exinde aut tollere aut
contrare quesierimus; et suprascripta vel exinde contradixerimus, aut removere quesierimus vel
qualivet causationes inde preposuerimus, per ipsam guadiam componere obligamus nos nominati
iohannes et purpura et nostris heredibus tibi predicto paldulfi comiti et ad tuis heredibus tribus
millia auri solidos constantinos et, sicut dictum est, illud vobis defensemus, et omnia suprascripta
per supradicto hordine nobis adimpleamus, et questio et causatio nostra semper sit inde tacita
et vacua; et taliter scribere rogavimus te supradictus petrus notarius, actum salerno. Ego qui
supra iohannes iudex. Ut autem suprascripte cartule fuerunt ostense, atque perlecte, per meam
inquisitionem ipsi aloara, et lando, et iohannes, et alferada, et benzolana, tamen ipsa aloara
cum voluntate ipsius iohannis in cuius manu, ut supra scriptum est, predictum scriptum paruit,
cum qua omnia que in hac carta scripta et scribenda sunt, fecit dixerunt, ipsas cartulas que tote
superius per hordine declarate sunt veraces in omnibus quod continent esse, et nichil de eo quod
continere visum est removere aut contradicere posse. Et de toto et integro eo quod ipsi iohannes et
purpura vir et uxor eidem pandulfo venumdederant, sicut suprascripta cartula, in qua ipse iohannes
iudex subscriptus est, in quem dixit ipsa domna theodora sibi pertinere integrum quartam partem
per suum morgincap sibi datum ab ipso paldulfo viro suo alio die copulationis eorum, et
tres partes guaimario et gregorio et guidoni et iohanni germanis comitibus filiis ipsorum paldulfi
et theodore; et mox iohannes filius quandam petri qui in presentia ipsius domne theodore
aderat dedit ipsis aloare et lando et ipsorum domne theodore et guaimarii et gregorii
et guidonis et iohannes ducentos auri solidos, ad faciendum ex eis illi et illorum heredes quod
voluerint. Ob hoc ergo ipsi aloara et lando et iohannes et alferada et benzolana predicta alferada
et benzolana cum voluntate iamdictorum virorum ac mundoaldorum earum cum quarum
voluntate omnia que in hac cartula scripta scribendaque sunt fecerunt bona illorum voluntate
per convenientiam guadiam ipsi iohanni filii pro suprascriptorum domne theodore et
guaimarii et gregorii et guidonis et iohannes dederunt, et fideiuissorem ei pro eorum parte posuerunt
iohannem comitem filium quandam alfani comitis, qui postmodum monachus fuit. et per
ipsam guadiam ipsi aloara et lando et iohannes obligaverunt se et suos heredes semper defendere
ipsis domne theodore et guaimario, et gregorio, et guidoni, et iohanni, et illorum heredibus
integrum illud quod ipsi iohannes et purpura vir et uxor ipsi paldulfo venumdederunt,
sicut suprascripta cartula in qua ipse iohannes iudex subscriptus est, continet, preter suprascripta
cartula in qua ipse grimoalt comes et iudex subscriptus est ab omnibus hominibus.
Hac videlicet ratione, ut quotiens ipsi domna theodora, et guaimarius, et gregorius, et guido,[Page 114]

et iohannes, et illorum heredes defensores de eo ipsos aloaram, et landonem, et iohannem et
illorum heredes abere quesierint, totiens ipsa domna theodora et predicti guaimarius, et gregorius,
et guido, et iohannes, et illorum heredes dent eis et eorum heredibus ambo suprascripta precepta,
de quibus in suprascriptis cartulis, ut prescriptum est, declaratum est iusta ratione
salva habenda diebus sexaginta, et per omnes vices illi et illorum heredes ipsis domne theodore,
et guaimario, et gregorio, et guidoni, et iohanni, et illorum heredibus illud, sicut suprascriptum
est, defendant. Et post completos ipsos dies per omnes vices ipsa precepta salva quales
eis data fuerint ipsis domne thodore, et guaimario, et gregorio, et guidoni, et iohanni et illorum
heredibus reddant. Et tribuerunt licentiam, ut quando ipsi domna theodora et guaimarius
et gregorius, et guido, et iohannes, et illorum heredes voluerint, potestatem habeant illud per
se defendere, qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eo ostenderint;
Et si, sicut superius scriptum est, ipsi aloara, et lando, et iohannes, et illorum heredes ipsis
domne theodore, et guaimario, et gregorio, et guidoni, et iohanni, et illorum heredibus non
adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint,
per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes componere ipsis domne theodore, et guaimario,
et gregorio, et guidoni, et iohanni, et illorum heredibus tria millia auri solidos constantinos,
et sicut superius scriptum est adimplere. Et ipse alferada et benzolana per suprascriptam
guadiam obligaverunt se et suos heredes, si suprascripta vel ex eis quicquam removere aut
contradicere presumpserint, componere ipsis domne theodore, et guaimario, et gregorio, et guidoni,
et iohanni, et illorum heredibus tria millia auri solidos constantinos, et taciti ex hoc adversus
illos et eorum heredes permaneant, et tacere ex hoc faciant omnes homines, qui pro
illorum parte et dato quascumque causationes de eo ipsis domne theodore, et guaimario, et
gregorio, et guidoni, et iohanni, et illorum heredibus preposuerint, per suprascriptam guadiam
et obligationis pena. quod superius disturbatum est, in uno loco legitur: supra; et in alio: de
curte sancti; et in altero: parenti. Et taliter te ademarium notarium qui interfueristi, scribere
precepi.

+ Ego qui supra iohannes iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 115]

+ In nomine domini, octabodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriose principe,
mense iulius, duodecima indictione. Ego amatus filius quondam petri ante subscripti testes
per combenientiam guadim michi dedit alderisius filius quondam godeni, et mediatorem michi
posuit dauferius consobrino fratre suo filio quondam petri; et per ipsa guadia obligavit se ut tollere
sibi legitimam uxorem abendum puella sorore mea nomine letitia filia suprascripti petri, et in
die nubtiarum tradam ei scriptum morgincap secundum legem langobardorum a testibus roboratum,
quod est quarta parte ex mea substantia, sicut lex et consuetudo est omnibus langobardi
dandi sue uxoribus; quod si ipsa sororem sibi uxorem tollere noluerit, et ipsum morgincap
ei non dederit, per ipsam guadim obligavit se componendum nostrisque eredibus triginta
auri solidos constantinos et suprascripta nobis adimpleret, et iniuste ipsius sorori mee
non facere; et si iniuste ei fecerit et quantis bicibus ille da me vel da meis eredibus seu cui
oc scriptum pro parte ipsius sorori mee in manum paruerit fuerit pulsatus, et ubi nos ei evangelia
paratam abuerimus et ille nobis non fuerit exinde ausus iurare secundum legem cum
suis parentibus, per omnes bicibus componere obligavit se nobis nostrisque eredibus biginti auri
solidos; et in antea bene eam abere et colere sibi uxorem, sicut iustum fuerit. Post finem inde
fecerimus: pingnera vero que exinde pingnerata fuerit, fiat illam ei rettita absque iustitia.
et si dei iudicio ebenerit et ipsa sorore meam antequam illum defunta fuerit et filium vel
filiam non reliquerit, obligat se ipse alderisius, ut de omnibus rebus et causa pertinente ipsius
sorori mee stabilem et mobilem quod illis diebus abuerit, et quantum per eam beraciter datum
aut iudicatum non fuerit, inclitum illut nobis nostrisque eredibus retdat per iamdictam guadim
et pena obligata. quod scripsi ego petrus protonotarius.

+ Ego iohannes.

+ Ego mirandus.

+ In nomine domini, octabodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriose principe,
mense iulius, duodecima indictione. Ego alderisius filius quondam godeni dum dei fabente clementia
te letitia nominata filia quondam petri de nuceria in meaque sociabit coniugio, et ac
diem nubtiarum nostrarum ante ydoneos omnes per unc scriptum secundum legem langobardorum
regum edictum do tibi nominate coniugi mee integra quartam partem de omnibus rebus
et causam meam stabilem et mobilem quod modo abeo et quod abiturus sum, seu quod est paterna

[Page 116]

maternaque substantia, et que legibus michi est pertinentes et fuerit abere, de totum
tibi prephate coniugi mee integra quartam partem tradidit, eam rationem ut semper sit in potestati
tuaque uxori mee et de tui eredes faciendi secundum supranominatam legem langobardorum
regum edictum omnia quod volueritis. Et neque a me alderisius biro tuo; Neque a meis
eredibus, aut cuiquam omnibus abeatis aliquid requisitionem aut reprehensionem. set in perpetuis
temporibus securiter et firmiter illud abeatis et faciatis exinde tu et tui eredes secundum
suprascriptam nominatam legem langobardorum regum edictum omnia que volueritis, sicut
superius scriptum est; quod vero scriptum morgincap te petrus protonotarius scribere rogabimus.
actum nucerie.

+ Ego iohannes.

+ Ego mirandus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 123

[Page 116]

+ In nomine domini, octabodecimo anno principatus domni nostri Gisulfi gloriosus princeps, mense agustus, duodecima indictione. Ego lando filius quondam ahini clarifico quoniam michi est pertinente abere inclita medietate de omnes rebus que fuit supradicti ahini in montibus quam et planis, que sunt terris cum pomiferis et terris bacuis. et congruum est michi inclita ipsa mea sortione de predictis rebus, ut diximus, que fuit medietas de ipsa rebus, ut diximus supradicto genitori meo benundare rossemanni germanum meum ac filii supradicti ahini. Interea ego predictus lando, sicut michi congruum est, bona mea boluntate per anc cartulam perlegi eam ante domni mele castaldi et ante alii testes benumdedimus atque at semper abendum confirmabimus tibi predicti rossemanni inclita ipsa rebus mea, quale michi est pertinente abere a genitore vel genitrice mea cum omnia intra se abentibus et suis pertinentiis, et cum bice de bie sue, Securiter et firmiter amodo et semper illut abendum et omnia inde faciendum quod bolueritis; et per confirmandam et stabiliscendam anc meam binditionem a presentis recepimus a bos statutum pretium, i sunt auri tari boni numerum decem, sicut inter nobis combenit in omnis deliberatione de qua per bona combenientia guadia tibi predicti rossemanni dedimus, et fideiussorem tibi posuimus mari filii quondam disigii pro ille; et per ipsam guadiam obligo me et meos eredes semper defensandum bobis et at vestros eredes inclita suprascripta[Page 117]

mea binditione, qualiter superius diximus, da omnis omnes omnique partibus. et si taliter omnia suprascripta bobis et ad vestris eredibus non adimpleverimus, per ipsam guadiam componere obligo me et meos eredes tibi predicto rossemanni quam et at tuis eredibus biginti auri solidos constantinos, et omnia suprascripta bobis adimpleamus; preter quando per bos ipsis bolueritis exinde exe autores vel defensores bice nostra licentiam et potestatem abeatis in omnes inde causare et finem facere, quomodo aut qualiter vultis, cum omnibus moniminibus, quas inde abere potueritis. Nam quando nos qui superius inde autores abere nos tu illut bobis defensemus sicut superius legitur per iamdicta guadia et obligata pena. Et taliter scribere rogabimus te madelnum notarium. actum salerno.

+ Ego guisenolfus me subscrispi.

+ Ego iohannes.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1295

[Page 117]

+ In nomine domini, octabodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense agusto, tertiadecima indictione. Memoratorium factum a me iohanne clero filio pantaleonis atrianensis, eo quod coram presentia domni maraldi clericu et medici atque abbati ecclesie sancte semper virginis dei genitricis marie, quam dominus iohannes olim princeps huius a deo conserbata salernitana civitate construere fecit inter murum et muricinum istius civitatis. et medietatem ipsius ecclesie cum medietate de omnibus suis rebus stabilibus et mobilibus pertinet herendum quondam domni guaimarii principis filii iamdicti domni iohannis principis. et reliquam medietatem prephate ecclesie cum alia medietate de ipsis rebus stabilibus et mobilibus ipsius ecclesie pertinet herendum quondam iohannis comitis filii suprascripti domni iohannis principis. per convenientiam quam et per iussionem ipsius domni abbatis tradidi bonomilo filio quondam abentii genuensis de terris quibus eidem ecclesie pertinet intra hanc civitatem, subtus et prope ipsam ecclesiam, et est ipsam terram quam ei tradidi cum parietibus vetustis per fines: ex omni parte fines ipsius ecclesie. a parte occidentis finis viam que dicit per posterolam ipsius ecclesie: a parte septemtrionis finis anditus: a parte orientis finis medius paries fabritus et medium clusamen: a parte namque meridie finis ipsum muricinum, qualiter coniungit ad ipsam viam; ea ratione, ut amodo et usque completi anni viginti integra ipsa traditio, qualiter[Page 118]

suprascriptum est, cum ipsis parietibus et cum vice de ipsa via et de predicto andito sit in potestate ipsius bonomilo et herendum eius illut tenendum et dominandum. et liceat illum et eius heredes in ipsam traditionem casam in solario iusta ratione facere et abere, qualiter meruerit, de sua ligna cum meniano super ipsum anditum iusta ratione, et eam casam ostracare et de super scindolis operire bonam sicut meruerit. et liceat illum et eius heredes in ipso anditu supra quod menianum et sericidium ipsius case facturi et abituri sunt scalas ligneas iusta ipsam casam iusta ratione ponere et abere, qualiter voluerit. et in ipso muricino liceat illos rumpere et capita lignorum mittere et abere iusta ratione. et illi qui retinunt casam ipsius ecclesie a parte ipsam occidentis, licentiam abeant in ipsum parietem qui ipsi traditione a parte ipsam occidentis est, capita lignorum ponere et abere iusta ratione quando voluerint, et super ipsa viam edificiis tenere et abere iusta ratione, qualiter voluerint. Iamdicta vero traditio,

qualiter suprascriptum est, usque ipsi viginti anni sit in potestate ipsius bonomilo et heredum eius illam tenendam et dominandam, sicut suprascriptum est. et in ipsam casam si voluerint resideant et abitent et alii ad residendum illam vel ex ea cui et qualiter voluerint dent, fobee et omnis utilitatis iusta ratione in ipsa traditione faciant et abeant illi et homines quos voluerint, qualiter eis placuerit. Et quod censum et datio ex eadem traditione usque completi ipsi viginti anni tollere et abere potuerint, totum illud sibi abeant, faciendum quod voluerint. Tantum omni anno de suprascripto mense, ipse bonomilo et suos eredes dent censum per ipsa traditione ipsi domno abbati et successoribus eius seu in parte predice ecclesie tarenos bonos sex de moneta que tunc formatam in ac civitate. Completi vero ipsi viginti anni, ille et suos heredes abeant in ipsam traditionem casa bona ostracata de ligna bona conciata, et cum meniano super ipsum anditum bonum conciatum longitudine quando ipsam traditio ipsi andito coniuncta est, et latitudine usque medium ipsum anditum, et de super ipsam casam cum ipso meniano abeant scindolis opertum bonum sicut meruerit. et scalas ligneas iuxta eadem casa positi, sicut suprascriptum est. Completi namque ipsi viginti anni, liceat ipsum bonomilum et suos heredes et homines qui tunc in eadem traditionemabitantes fuerint inde exire et extraere inde omnia eorum causa mobilia et ire quo boluerit. et presentaliter ipse bonomilo et suos heredes dividant totam ipsam casam, qualiter eam facere et abere debuerint, sicut suprascriptum est, cum ipso meniano et cum ipse scale per medietatem in duas partes iusta ratione; et prius ipse dominus abbas et successores suos vel pars suprascripte ecclesie comprehendat exinde unam partem qualem voluerit faciendum quod voluerit, reliquam vero pars que remanserit liceat ipsum bonomilum et suos heredes inde disturbatum; ita tamen, ut paries fabrita que sunt vel fuerint intra ipsam partem que remanserint, non illos inde disturbent, set tantummodo ligna[Page 119]

que fuerint intra eadem parte que remanserint inde disturbent et tollant, sic tamen, ut nullum damnum faciant in ipsam partem, quam ipse dominus abbas et successores suos vel pars suprascripte ecclesie comprehendere debuerint. et de ipsa ligna faciant quod voluerint; sic tamen, ut si illa vel ex ea datura vel venditura abuerint, non abeant potestatem illa vel ex ea cuilibet dare vel vendere, aut per quemlibet modum alienare, nisi ipsi domno abbati et successores eius seu in parte predice ecclesie illa vendant et dent eis pro eo pretio quo per doctos et deum timentes homines iuste appretiatum fuerit. et faciant illis scire ipsum domnum abbatem et successores eius vel partem suprascripte ecclesie pro ea emenda per tertium constitutum de duodecim in duodecim dies. et si intra ipsa constituta illis ipsa ligna, ut suprascriptum est, emere noluerint, et dare inde eis iusto baliente pretio, tunc post ipsa constituta liceat ipsum bonomilo et suos heredes de ea facere quod voluerint. Et si infra ipsa constituta illa vel ex ea cuicunque sine solutione ipsius domni abbatis et successorum eius seu partis predice ecclesie dederint, sicut de eorum pareat potestatem esse subtracta, tunc sine pretio perveniat ad potestatem ipsius domni abbatis et successorum eius, seu in parte predice ecclesie faciendum quod voluerint. et per convenientia ipse bonomilo guadiam michi dedit et fideiussorem michi posuit stefanum socerum suum filium quandam rainerii. et per ipsam guadiam obligat se ipse bonomilo et suos eredes, si sicut superius scriptum est non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam et convenientiam ipse bonomilo obligat se et suos eredes componere ipsi domno abbati et successoribus eius seu in parte predice ecclesie triginta aureos solidos constantinos: et taliter scriptum est per landolfum notarium.

+ Ego iohannes notarius me subscripti.
+ Ego romualdus notarius me subscripti.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 119]

+ In nomine domini octabodecimo anno principatus domni nostri gisulphi gloriosi principis, mense agusto, duodecima indictione. Ego muscatus abbas ecclesie sancte sophie, que constructa est intra hanc civitatem secus platea que dicit super ecclesiam sancti maximi; et ipsa ecclesia cum rebus stabilibus et mobilibus ipsi ecclesie pertinentibus pertinet theodore filie gregorii [Page 120]

consulis, et ducis romanorum, que fuerat uxor paldulfi et heredibus ipsius paldulfi, mutuavi coram subscrivendis testibus, a carammalo filio quondam basilli quadraginta auri tarenos de presenti moneta, ut in completis quattuor annis ego et successores mei et pars iamdicte ecclesie reddamus ipsi carammalo et illius heredibus, aut cui scriptum quod pro parte eius scriptum est, in manu paruerit; et alii quadraginta auri tarenos bonos ex moneta tunc in hac civitate formata. propterea ego per convenientiam tradidi eidem terris fabritis ipsius ecclesie, que sunt intra hanc civitatem et propinque ipsius ecclesie de catodeo ipsarum casarum per fines et mensuras iusto pede manus hominis mensuratas. A parte meridiei est finis ipsa platea et intra iuxta pariete mensurati, pedes nobem et medium. Ab oriente est finis curtis commune in qua scala lignea ipsius case posita est, et intra capsum mensurati pedes quindecim et medium; a septemtrione est finis ipsius ecclesie et pedes nobem et medium; ab occidente est finis paries fabritus ipsius ecclesie, et pedes tredecim et medium. et totum primum solarium quod factum est super ipsam plateam, qualiter constructa est cum regiis in eo factis et cum regiis ex ipsa traditione ipsius catodei, una in parte meridiei et alia in oriente constructis. Ea ratione, ut amodo completis decem annis, ille et eius heredes suprascriptam traditionem, qualiter dictum est, cum vice de ipsis platea et curte, sua potestate teneant, foveas et omnes suas utilitates iusta ratione ibi faciant et in ea resideant, et alii si voluerint usque completos ipsos annos ad residendum dent illud vel ex eo, sicut iustum fuerit. et per ipsam scalam ipse carammalus et eius heredes et illi quibus, ut dictum est dederint, et per menianum quod factum est super ipsa curte in quo ipsa scala posita est et per ostracum ipsius case ad ipsum solarium quod ei tradidi eant et redeant, sicut iustum fuerit cum illorum congruitatibus iusta ratione. et illi qui in ipso ostraco super ipsum catodeum et super alterum solarium quod factum est super ipsum solarium redierint, nichil in ipsa traditione iacent, aut aliquam contrarietatem in ea faciant. et ipse carammalus et eius heredes licentiam habeant in ipso solario diffusurium facere et habere rationaviliter quod fluat in ipsa platea. et quicquid tributum ex ea tollere et habere potuerint usque completos ipsos annos sibi habeant faciendum ex eo quod voluerint. et per omnem annum usque completi quattuor anni in initio eorum dent tributum michi meisque successoribus et parti ipsius ecclesie per suprascriptam traditionem quattuor auri tarenos bonos tunc in hac civitate formatos. A completis ipsis quattuor annis usque completum ipsum constitutum per unumquodque annum in initio eorum ille et eius heredes dent michi meisque successoribus et parti ipsius ecclesie duodecim auri tarenos bonos ex moneta tunc in hac civitate formata, ad faciendum ex eis quod voluerimus. Completis autem ipsis annis integrum suprascriptam traditionem salba, sicut meruerit, et conciata bona cum regiis [Page 121]

et clabibus salvis ille et eius heredes michi meisque successoribus et parti ipsius ecclesie remittant. et illi et qui, ut dictum est, ab eorum parte retinent, licentiam habeant inde extrahere omnes res eorum et facere ex eis quod voluerint. Et per convenientiam ipse carammalus guadiam michi dedit et fideiussorem michi posuit radocanum germanum suum: et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes si, sicut superius scriptum est, michi meisque successoribus et parti ipsius ecclesie non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, componere michi meisque successoribus et parti ipsius ecclesie quinquaginta auri solidos constantinos. et quod superius disturbatum est legitur agusto; et taliter scriptum est per romualdum notarium.

+ Ego alderissi notarius me subscrispi.
+ Ego iohannes notarius me subscrispi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

+ In nomine domini hoctabodecimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis, mense septembri, tertiadecima indictione. Ante me iohannem iudicem stefanus atrianensis filius constantini atrianensis, qui cognominatur spiczacanzone, coniunctus est cum mascino clerico et adelario germanis filiis quondam romoaldi; et per ipsum stefanum hostense sunt due cartule quarum una continebat: In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri guaimarii, et primo anno principatus domni iohanni eius filii gloriosi principibus, mense magius, sexta indictione. declaramus nos leo filius rodericus et mulier nomine viva filia quondam sergii atrianensis qui sumus nos ambo qui coniugi vir et uxor, quoniam michi iamdicto leoni pertinens est habere terra cum insiritu et selba in locum transboneia, quod ego in vicariatu locum habeo da pantaleo atrianensis filius petri, et est terra per hec finis et mensuras: de una parte finis via que pergit ad vitaminea, inde sunt passi hoctuaginta septem: de alia parte finis alferii germanus meus, quod ego ante hos dies venumdedit, inde sunt passi quinquaginta; de super parte finis alia via, que vadit ad calcarole, inde sunt passi septuaginta septem, usque priore fine. tota supradicta mensura mensurata fuit ad iusto passu hominum. et michi iamdicta vive in ipsa rebus pertinente est habere quartam partem a parte de isto leo qui est viro meus [Page 122]

quod ille michi emisit in die mee copulationis; et volueramus nos iamdicti vir et uxor ipsa rebus venumdare. et dum ego iamdicta viva intellexit iuxta serie res parentes meos ipsa mea quarta de ipsa rebus venumdare non potere erga me, convocavit duos parentes meos et una cum ipso viro et parentes mei perrexisimus in presentia grimoaldi comitis et iudici, et illud ei notificavimus; ipsi vero comes et iudex secundum mandatum legis me iamdicta mulier interrogavit et inquisivit, ne forte aliqua violentia essere patibula ab isto viro meus, aut a quocumque homine. in eius presentia manifesta sum nullam patere violentia, set spontanea mea esset voluntate ipsa quarta mea venumdare. quorum ipso viro et parentes mei michi inde consentientes fuerunt. et pro stavilitatis causa ipso iudice una tecum et cum ipso viro et parentes mei in hac cartula manibus posuimus, et iaquintus notarius per notitia de ipsum iudicem, et de ipso viro et parentes mei rogavimus cartam vinditionis ista scribere, ut absque damnatione legis securus inde manere. et ideo nos iamdicti vir et uxor post accepta absolutione, sicut nobis congruum est bone nostre voluntatis, per hanc cartulam ante presentiam ipsius grimoaldi comitis et iudici et alii ydonei hominibus venumdedimus atque ad semper habendum confirmavimus tibi constantini atrianensis et filii quondam ursi, qui vocabatur spiczacanzone, tota et inclita ipsa rebus per supradictas fines et mensuras cum vice de ipse vie, ad securiter et firmiter amodo et semper tu iamdicto constantino et tuos heredes inclita supradicta nostra vinditione vobis habendum, dominandum, omnia exinde faciendum que volueritis, absque omni nostra et de nostris heredibus contrarietate, vel requisitione; unde pro confirmanda et staviliscenda supradicta nostra vinditione, nunc a presenti recepimus a te iamdicto, constantino emptorem nostrum statutum pretium hi sunt auri solidi de tari boni numerum sidecim, ana quattuor auri boni per solidos in omnes deliberationes, sicut inter nos convenit, de qua per bona convenientia nos iamdicti vir et uxor comuni consensu guadiam tibi iamdicti constantini dedimus et fideiussorem tibi posuimus maio filius quondam maioni; et per ipsam guadiam obligamus nos iamdicti vir et uxor comuni consensu et nostris heredibus amodo et semper antistandum et defensandum tibi iamdicto constantino vel ad tuis heredibus inclita supradicta nostra vinditione cum omnia ad se pertinentibus et cum vice de ipse vie da omnes homines omnisque partibus. quando autem tu et tui heredibus de supradicta nostra vinditione per vos ipsis volueritis esse auctori et defensori, potestatem habeatis in omnibus inde causare et finem facere, qualiter volueritis cum omnibus rationibus quas inde habueritis. Nam quando nos et nostris heredibus quesieritis exinde habere auctores et defensores, nos autem et nostris heredibus inclita supradicta nostra vinditione vobis defensemus, sicut superius legitur. Et si taliter omnia suprascripta per supradicto hordine vobis non adimpleverimus et de suprascripta [Page 123]

aliquit contradixerimus per ipsam guadiam per bona convenientia componere obligamus nos iamdicti vir et uxor et nostris heredibus tibi iamdicto constantini tuique heredibus quadraginta auri solidos constantinos, et omnia suprascripta per supradicto hordine vobis adimpleamus. et taliter scribere rogavimus te iaquintus notarius, actum salerni. ego qui supra grimoalt comes et iudex. Altera vero continebat: In nomine domini vicesimo nono anno principatus salerni domni nostri guaimarii gloriosi principis, et nono anno principatus eius capue, Et octabo anno ducatus illius amalfis et sirrenti, et quinto anno suprascriptorum principatum et ducatum domni gisulfi eximii principis et ducis filii eius, Et quarto anno ducatum illorum apulie et calabrie, mense ianuario, quintadecima indictione. ante me iohannem iudicem coniunctus est constantinus atrianensis filius quondam ursi qui dictus est spiczacanzone cum dominico filio quondam mansonis, qui cognominatus est talamella, et cum alferada uxor eius filia amati, et ipsi vir et uxor romana lege viventes clarificaverunt se habere unam peciam de terra in loco transboneia, ubi gattumortu dicitur, propinquuo troccle per fines et mensuras iuxto passu hominis mensuratas. A parte orientis finis medium balluncellum, et per ipsam finem passi septuaginta sex: A parte septemtrionis finis de heredibus cuiusdam roderici et per ipsam finem passi triginta: a parte occidentis similiter finis illorum et per ipsam finem passi septuaginta sex: a parte meridie similiter finis illorum et inde passi quinque. Et clarificaverunt pertinere eis habere sortionem romoaldi filii quondam risi et sortionem ipsius risi in una pecia de terra cum aliquantis arboribus in suprascripto loco transboneia ubi gattumortu dicitur, quam dixerunt esse per fines: de capite finis viam, et de duabus partibus finis balloni, qualiter ambo ipsi balloni in pede iunguntur in unum. et ipsi vir et uxor hostenderunt sex cartulas ex headem rebus continentibus. prima ex illis scripta per iohannem notarium, tricesimo octabo anno principatus domni guaimarii, et octabo anno principatus suprascripti domni nostri guaimarii

eius filii, mense martius, nona indictione, et in ea subscripti romoaldus et alderissi notarii. Secunda scripta per ipsum iohannem notarium, tricesimo septimo anno principatus domni guaimarii et hoctabo anno principatus suprascripti domni nostri guaimarii eius filii, mense ianuario, nona indictione. et in ea subscripti iaquintus notarius et romoaldus. Tertia scripta per smaracdum notarium septimo decimo anno principatus suprascripti domni nostri guaimarii gloriosi principis filii domni guaimarii, mense nobembri, tertia indictione. Et in ea subscriptus amatus iudex. Quarta scripta per ademarius notarium, sextodecimo anno principatus domni nostri guaimarii filii domni guaimarii, mense martio, secunda indictione, Et in ea subscriptus grimoalt comes et iudex. Quinta scripta per ademarium notarium, sextodecimo anno principatus domni nostri guaimarii filii domni guaimarii, mense aprilii, secunda indictione. Et in ea subscripti ademarius iudex et mirandus [Page 124]

notarius. Sexta scripta per truppoaldum notarium, vicesimotertio anno principatus salerni domni nostri guaimarii gloriosi principis, et tertio anno principatus eius capue, Et secundo anno ducatus illius amalfis et sirrenti, mense martio, nona indictione, et in ea subscriptus ademarius iudex. Et sicut ipsis dominicus et alferada congruum fuit, bona eorum voluntate, per hanc cartulam secundum legem et romanorum consuetudinem venumdederunt ipsi constantino totum et integrum quantum superius clarificaverunt se habere et eis pertinere in suprascripto loco per suprascriptas fines et mensuras cum omnibus que intra eam sunt cunctisque eius pertinentiis et cum vice de viis suis et cum suprascriptis sex cartulis: Ea ratione, ut semper sit in potestate ipsius constantini et de illius heredibus. Et ille et eius heredes potestatem habeant de ea facere quod voluerint. et propter confirmationem huius venditionis ipsi vir et uxor suscepserunt ab ipso costantino statutum pretium auri solidos quadragintaquinque, quorum quisque habeat tarenos quattuor in omni deliberatione; et per convenientiam ipsi dominicus et alferada, secundum legem et romanorum consuetudinem, guadiam ipsi constantino dederunt et fideiussorem ei posuerunt stefanum filium quondam sergii, qui dictus est pellulu. et per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes semper defendere ad ipsum constantinum et ad illius heredes integrum suprascriptam venditionem ab omnibus hominibus: ea ratione, ut quando ipse constantinus et eius heredes ipsi vir et uxor et illorum heredes defensores de ea habere quesierint, per omnes vices dent eis suprascriptas cartulas salbas habentes per omnes vices diebus sexaginta. et per omnes vices suprascriptas venditiones, sicut suprascriptum est, eis defendant. et post completos ipsos dies cartulas ipsas quales eis date fuerint per omnes vices illis reddant. et ipsi dominicus et alferada tribuerunt iamdicto constantino licentiam, ut quando ille et eius heredes voluerint, potestatem habeant suprascriptam venditionem per se defendere qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus quas de ea hostenderint. et si, sicut superius scriptum est, ipsi dominicus et alferada et illorum heredes et ipsum constantinum et ad eius heredes non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes componere ad ipsum constantinum et ad illius heredes centum auri solidos constantinos, et sicut superius scriptum est adimplere. et taliter te romualdum notarium scribere precepi. ego qui supra iohannes iudex. Cum autem suprascripte cartule hostense ac lecte fuerunt, ipse adelarius manifestavit et dixit pertinere ipsi stefano totum et integrum quantum suprascripto constantino genitori eius venumdatum est, quemammodum suprascripte cartule continent: ea ratione, ut semper sit in potestate ipsius stefani et heredum eius, et liceat illum et eius heredes de eo facere quod voluerint, absque contrarietate ipsius adelarii et heredum eius. et nec ipse adelarius nec eius heredes ullo tempore quascumque causationes [Page 125]

aut intentiones de eo ipsi stefano et illius heredibus preponerent. et per convenientiam ipse adelarius guadiam ipsi stefano dedit et fideiussorum ei posuit disiium filium quondam romualdi qui postmodum monachus fuit. et per ipsam guadiam ipse adelarius obligavit se et suos heredes, si suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, componere ipsi stefano et illius heredibus centum auri solidos constantinos, et taciti ex hoc adversus ipsum stefanum et eius heredes semper permaneant, et omnia suprascripta sint firma. preterea et iamdictus mascinus clericus in eadem presentia manifestavit et dixit pertinere ipsi stefano totum et integrum quantum suprascripti leo et viva vir et uxor venumdederant suprascripto constantino, quemammodum suprascripta prior cartula quam ipse stefanus hostendit, continet; et integrum suprascriptam peciam de terra de predicto loco transboneia ubi gattumortu dicitur propinquuo troccle que est per suprascriptas fines et mensuras, veluti suprascripta posterior cartula quam similiter ipse stefanus hostendit, continent cum omnibus que intra illud sunt cunctisque eius pertinentiis et cum vice de ipsis viis, ea ratione, ut semper sit in potestate ipsius stefani et heredum eius. et liceat illum et eius heredes de eo facere quod voluerint. et ipse mascinus et eius heredes nullo tempore preponerent ipsi stefano et illius heredibus de eo quod ipsi stefano manifestavit et dixit pertinere, sicut suprascriptum est, quascumque causationes aut intentiones. et per convenientiam ipse mascinus guadiam ipsi stefano dedit et fideiussorem ei posuit semetipsum. et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes ut si qualibet tempore de eo, quod, sicut suprascriptum est, manifestavit et dixit ipsi stefano pertinere quascumque causationes aut intentiones ipsi stefano et illius heredibus, preposuerint, componerent ipsi stefano et illius heredibus centum auri solidos constantinos, et taciti ex hoc adversus ipsum stefanum et eius heredes semper permaneant, et sicut de eo superius legitur sit firmum. quod autem superius disturbatum est, in uno loco legitur martius, et in alio vendi. Et taliter te grimoaldum notarium scribere precepi. quem et iterum memorari atque addere feci, quoniam ipse stefanus omnia suprascripta fecit presente ipso genitore suo et per eius absolutionem.
+ Ego qui supra iohannes iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1298

[Page 126]

+ In nomine domini octabodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis,
mense septembri, tertiadecima indictione. Ante me petrum iudicem Adelarius filius quondam
romoaldi Coniunctus est cum leonem filium quondam constantini qui dictus est cancellario. Et
sicut ipsi adelarium congruum fuit bona sua voluntate per hanc cartulam venumdedit
pecia de terra cum cannietum et silba et bacuum uno tenientem quod ipse adelarius habuit in
locum trasaria, finibus mitilianense, que est per fines et mensuras iusto passu hominis mensurata:
De pede fine medium ballone: A parte occidentis est finis ipsius leonis: A parte meridiei
quod est de capite fine via antica: A parte orientis est finis ipsius adelarii et est per latitudinem
ipsa pecia de terra in omni loco, Incipientem da ipsa fine ipsius leonis pergentem in
ipsa parte orientis passi viginti tres. Et per longitudem da ambas lateres da medium ipsum ballonem
usque ipsa via antica. iamdicta pecia de terra per iamdictas fines et mensuras, sicut diximus,
Integralm illam ipse adelarius ipsi leoni benumdedit cum omnibus que intra eam sunt
cunctisque eius pertinentiis et cum vice de via sua. Ea ratione ut semper sit in potestate ipsius
leonis et heredum eius, et liceat illum et eius heredes de ea facere quod voluerint. et propter
confirmationem uius bendiftionis ipse adelarius suscepit a predicto leone statutum pretium aureos
terenos bonos sexaginta quattuor in omni deliberatione. et per convenientiam ipse adelarius
guadiam ipsi leonis dedit et fideiuissorem ei posuit disideum filium quondam romoaldi. Et per
ipsam guadiam obligavit se et suos heredes semper defendere ipsi leonis et illius heredibus
integrum illut quod ei, sicut suprascriptum est, benumdedit hab omnibus hominibus et partibus.
et tribuit ipsi leoni licentiam, ut quando ille et eius heredes voluerint, potestatem habeant suprascripta
bendiftione per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus
quas de ea ostenderint. et si, sicut superius scriptum est, ipse adelarius et suos heredes ipsi
leonis et illius heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut
contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes componere ipsi
leonis et ad eius heredes triginta auri solidos constantinos, et sicut superius scriptum est adimplere.
et taliter te petrum notarium scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 127]

+ In nomine domini octabodecimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis, mense septembri, tertiadecima indictione. Ego iohannes monachus coram presentia domni leonis venerabilis abbatis monasterii sancte et individue trinitatis quod conditum est in loco metiliano, dum ydonei homines interessent, per iussionem ipsius domni abbatis et per convenientiam tradidi ursoni de ipso loco metiliano qui vocatur boso filio quondam (*deest nomen*) de rebus pertinentibus ipsius monasterio in suprascripto loco metiliano inclitas tres partes de duabus peciis de terris cum arboribus et pomis et insertis quas ego iohannes in eodem monasterio olim offerui; et sunt per fines et mensuras, iusto passu hominis mensuratas. prima pecia: A parte orientis finis via et passi quinquaginta: A parte septentrionis passi quindecim: A parte occidentis finis ipsius monasterii et passi quadraginta sex: A parte meridie finis media sepes, et iuxta eam intra ipsam terram recte mensurati passi viginti octo et cubitum. Secunda pecia est: A parte orientis finis via caba que dicit nuceriam, et passi viginti: A septentrione passi sexaginta septem: Ab occidente passi viginti octo et cubitum: A meridie passi sexaginta duo. Et in medium per trabersum passi viginti sex. Similiter et tradidi ei integrum portionem meam de terram cum castaneis et silba de eodem loco ubi nobara dicitur, quam similiter in ipso monasterio optuli: Ea ratione, ut semper integra suprascripta traditio sit in potestate ipsius ursi et heredum eius eam tenendum et dominandum, fobeas et omnes suas utilitates iusta ratione ibi faciant. et casam in unam ex ipsis peciis ligneam faciant, et ibi resideant et habitent; et unde meruerit suprascriptam traditionem clusam habeant semper bonam, Et cum omnibus intro eam habentibus salbam eam semper bonam habeant. Et omni anno apto tempore de super et de super totam ipsam traditionem operent bonam ut melioret et non deterioret, et ubi meruerit infra ambabus suprascriptis peciis arbores et vites de bono vitineo plantent et propaginent; sic tamen, ut semper habeant in totis ipsis peciis ubi meruerit bonam arborem surtam et operatam. et ipsi inserti procurent ut decet, et totum ipsum silbosum de nobara a presentes scampent bonum, et castanei ubi meruerit ibidem pastenent, et insitent in totum illud de nobara amodo et surgant zenzaletum bonum; et omni anno apto tempore operent illud sicut decet. et omni anno tempore arearum et vindemiarum faciant scire me vel partem suprascripti monasterii, ut illuc missum dirigamus, et ipse ursus et eius heredes de omnibus laboribus quos in eadem traditione habuerint seminatum iustum terraticum sicut ipsi loco consuetudo est, ibidem [Page 128]

ipsi misso dent, reliquum aliud sibi habeant. et totam ipsam arborem omni anno rationabiliter ante ipsum missum vindemient et ibidem ad palmentum bindemia ipsa ut decet procurent, et inclita medietate de omne vino quod inde exierit ibidem ipsi misso dent, reliquam medietatem sibi habeant; et ipsa medietate ipsius monasterii de ipso vino reponant ibidem in organea que eis ibidem pars ipsius monasterii assignaberit, que per eis fiant semper studiata et conciata bona. et salbum illud et ipsam organeam faciant intus ipsam casam absque generatione et igne, donec illud pars ipsius monasterii inde tulerit; poma vero et alia fructa arborum de ipsis peciis rationabiliter colligant, et inclita medietate ex eis ipsi misso dent, reliquam medietatem sibi habeant. insertas ipsas et zenzalas ex castaneis quas in suprascripta traditione sunt et fuerint ut decet colligant totas et secent bonas, et inclita medietate ex eis ipsi misso dent, aut michi iohanni: reliquam medietatem sibi habeant. et ipsum missum nutrient dum ibi steterit pro ipso vino et frudia recipienda secundum illorum possibilitatem; et palmentaticum omni anno per vindemie michi vel partibus ipsius monasterii dent, secundum consutudinem ipsius loci. et per convenientiam ipse ursus per iussionem ipsius domni abbatis guadiam michi dedit et fideiussorem michi posuit seipsum per partes convenientes. et per ipsam guadiam ipse ursus obligavit se et suos heredes semper adimplere omnia, qualiter suprascriptum est. Tantum quale tempore ipsam traditionem tenere noluerint aut non potuerint in suprascripta ratione, tunc integrum eam, sicut suprascriptum est, operatam et surtam et salbam; et unde meruerit clusam bonam cum ipsam organeam et iamdictam casam remittant partibus suprascripti monasterii faciendum ex ea quod voluerint, et illos liceat inde exire cum omnibus causis eorum, et ire quo voluerint. siquidem, ut suprascriptum est, ipse ursus et eius heredes non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes componere michi et partibus ipsius monasterii quinquaginta auri solidos constantinos. suprascripto disturbatum legitur: michi; et taliter scripsit iohannes notarius.

+ Ego iohannes notarius me subscripsi.
+ Ego romoaldus notarius me subscripsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1300

[Page 129]

Transumptum:

Divisio bonorum pertinentium ad Romualdum Comitem, tam intra, quam extra civitatem Salerni, facta inter laquintum filium quondam Ioannis et Mirandam uxorem eius; et Atam filiam quondam Landolfi comitis uxorem dicti Romualdi. Anno XVIII Gisulfi, mense Novembri, 13 Indictione.

Finis textus:

Superius inter virgulos scriptum est: stabilibus. Suprascripta Ata romana interfecta est, et ultra viginti quinque anni eam agnobi esse. et taliter tibi iohanni notario scribere precepi.

+ Ego qui supra Sico Comes et iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1300

[Page 129]

+ In nomine domini octabodecimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis, mense decembri, tertiadecima indictione. Ante me siconem comitem et iudicem fotinus grecus filius quondam leonis, qui dicebatur carnara, coniunctus est cum petro neapolitano filio quondam stefani, et sicut ipsi fotino congruum fuit sua voluntate per convenientiam per hanc cartulam venumdedicit ipsi petro, pro parte sua et pro parte petri generi sui filii quondam dominini, integrum terram cum casa et terram vacuam simul coniunctas quas habet foris et propinquuo hanc civitatem ultra et prope ribum qui dicitur basanola, quas diximus esse per fines et mensuras, iusto pede manus hominis mensuratas. A parte meridiei finis via, mensurati pedes secus ipsam casam et terram vacuam, pedes decem et quattuor uncias; a parte orientis finis sicut fabrita aliorum discernit, et pedes viginti sex minus duas uncias; a parte septemtrionis similiter finis aliorum, indeque sunt pedes quattuordecim. A parte occidentis sunt pedes viginti sex minus uncias duas cum omnibus que intra eas sunt cunctisque suis pertinentiis [Page 130]

et cum vice de ipsa via. Ea vero ratione, ut semper integra suprascripta venditio, qualiter suprascriptum est, sit in potestate ipsorum petri et petri et heredum eorum, et liceat illos et illorum heredes de eo facere quod voluerint. Et pro parte confirmationis uius venditionis ipse fotinus suscepit ab ipso petro, pro parte sua et ipsius generi sui, statutum pretium auri tarenos nonaginta duos in omni deliberatione, sicut inter eos convenit. Et per convenientiam ipse fotinus guadiam ipsi petro pro parte sua et ipsius petri generi sui dedit, et fideiussorum ei pro sua et illius parte posuit iohannem atrianensem qui dicitur sirrentinum filium quondam ursi, et per ipsam guadiam ipse fotinus obligat se et suos heredes semper defendere ipsi petri et petro et eorum heredibus de integra venditione suprascripta per hos fines et mensuras: a parte meridiei pedes quattuordecim et medium; ab ipsa parte orientis pedes viginti sex minus duas uncias; ab ipsa parte septemtrionis pedes quattuordecim: ab ipsa parte occidentis pedes viginti sex minus uncias duas ab omnibus hominibus. Et eo quod remanet ex suprascripta venditione in ipsa parte orientis defendant ipsis petro et petro et eorum heredibus ab omnibus hominibus, quibus per ipsum fotinum et eius heredes illud vel ex eo quomodocumque datum aut alienatum paruerit, vel que pro eorum parte et datum quascumque causationes de eis preposuerint. et ipse fotinus tribuit ipsi petro licentiam, ut quando ille et ipse alias petrus et eorum heredes voluerint, potestatem habeant illud per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eo ostenderint. et si, sicut superius scriptum est, ipse fotinus et suos heredes ipsi petro et petro et eorum heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumserint, per ipsam guadiam ipse fotinus obligat se et suos heredes componere ipsi petro et petro et eorum heredibus quinquaginta auri solidos constantinos; et ut suprascriptum est adimplere. Tantum amodo et usque in nativitate santi iohannis babbiste de mense iulio primo venturo ipsi socrus et gener et eorum eredes dimittant residere in suprascripta casa nicolaum filium quondam (deest nomen) qui nunc ibi residet et eius heredes, et facere ibi omnes suas utilitates iusta ratione. ad ipsa nativitatem licentiam habeant ipse nicolaus et eius eredes inde exire cum omnibus rebus suis quas ibi abuerint et ducerent, quo vellent: et nunc ipse fotinus et suos heredes remittere ipsi petro et petro et eorum eredibus totam suprascriptam casam conciatam quale nunc est et inclita suprascripta terra, ad faciendum de eo illi et eorum eredibus quod voluerint, sicut suprascriptum est. et taliter tibi iohanni notario scrivere precepi.

+ Ego qui supra sico comes et iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 131]

+ In nomine domini domino constantino ducos dibina gratia imperatore agusto deo propitio,
primo hanno imperii eius, mense ianuario, nona inductione. ideoque ego vir nomine rosemundo
filio lamberti, qui sum commorantes intus cibitate lucerie, eo quod intus cibitate lucerie coram
presentia domno sadelberto magnifico iudice et haliis vonis hominibus qui hic super
conscripti sunt. clarefacimus nos quia ex predicto lamberto genitori meo habeo michi pertinentem
una kasa solarata de super et de super, et una petia de binea propinquu ipso bado,
qui dicitur in tenerico, deserta iusta ipsa pastina de tocta donna: et de alia parte ipso bineale de
aldemario filio pocari, et de alia parte iuxta ipsa bia que pergit ad ipso bado quod superius
diximus in tenerico, et de quarta parte habet fine ipsa bineale de lamberto filio gondelgardo, et qui
his dicta kasa de super et desuper et ipso binalem per bona boluntate michi donare congruum et
per donum et launegilt iusta dotem tibi falco ... ipsa iamdicta kasa de super et de super et ipso
biniale totum et integrum, sicut nobis congruum et abutum esse bidetur, bona etenim nostra boluntatem
coram presentia supradicti iudicis et aliorumque supscriptorum testium donabimus
illum vobis ipsa iamdicta tota ipsa kasa de super et de super, sicut quomodo ipso pariete inter
nos est klauso, et ipso bineale apsque omni quarta uxoris nostre requisitione tibi iamdicto
falco quod dare debemus ad ipsi estranei. inter hec vero fines quae superius cernitur
et legitur de fine in finem, quantum infra capsum et ipsa iamdicta kasa de super et de super
et communiter ipsa plateola hante eadem kasa, et quantum infra claustrum ipsa biniale;
unde nec nobis neque hab heredibus nostris, berum etiam nec quartam uxoris nostre, neque
ad nullumquempiam hominem ibi haliquit portio reserbabimus requirendum, et qualiter edificata
est ipsa iamdicta kasa et ipso biniale, una cum solo tecto et parietibus et sircindria sua
et ipso biniale cum omnibus mediis limitibus et cum legitima trasita et exita sua cum bobem et
carro et cum suis omnibus pertinentiis donabimus illum vobis falco, quomodo ad ipsi alii homines
extranei placitum habuimus possidendum. De quo pro constabiliscendam atque confirmandam
nobis hanc nostram donationem, manifesti sumus quod a presente recepimus a te nominato
falco launegilt faciolo cum serico, finitum vero dicimus apud nos receptum habere ipsum
launegilt iusta legem: ea scilicet ratione, ut hamodo et semper eadem nostra donatione integrum,
sicut supra legitur, habere et possidere baleatis et faciat exinde quem amodo bobis falco tuique
heredibus placuerit, sine contradictione nostra et de nostris heredibus requisitione. unde guadia